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Flemming Oppfeldt (V): 
Enhedslisten ønsker med dette forslag en rede- 
gørelse fra regeringen om resultaterne af Det 
Europæiske Handicapår. Redegørelsen ønskes 
af forslagsstillerne fremlagt inden udgangen af 
folketingsåret 2003-04. 

Regeringen fremlagde i februar en handlings- 
plan for handicapområdet med konkrete initiati- 
ver, der skal forbedre forholdene for handicap- 
pede i Danmark. Venstre er positivt indstillet 
over for, at vi får en redegørelse, der kan bedøm- 
me hele handlingsplanen og handicapåret. 

Hvis man læser handlingsplanen, vil man fin- 
de et afsnit på side 38, der handler om, hvordan 
man bedømmer de mange initiativer, der skal 
sættes i gang, og her fremgår det, at en sådan be- 
dømmelse skal finde sted i 2004-05. Her vil bl.a. 
Det Centrale Handicapråd og handicaporgani- 
sationer blive taget med på råd, ligesom de en- 
kelte ministerier vil bidrage med deres respekti- 
ve bedømmelser. 

Vi mener imidlertid, at en redegørelse senest i 
sommeren 2004, som forslaget her lægger op til, 
er for kort tid efter handicapårets afslutning til, 
at man kan måle resultatet af alle initiativer og 
effekterne af dem. 

På den baggrund tilslutter vi os ministerens 
ønske om mere tid, så vi kan få fuldt udbytte af 
redegørelsen. Vi imødeser derfor regeringens re- 
degørelse i folketingsåret 2004-05, ligesom vi 
imødeser de forhåbentlig mange positive tiltag, 
handicapåret fører med sig rundtomkring i lan- 
det og i det øvrige Europa. 

Derfor kan Venstre ikke støtte beslutningsfor- 
slaget, som det ligger helt bogstaveligt her, men 
vi kan selvfølgelig godt tilslutte os, at der skal 
være en redegørelse noget senere. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu er det jo ikke et halvt år, der skal skille os ad, 
så jeg vil da gerne høre, om Venstre kan støtte 
forslaget, hvis vi ændrer det, så det bliver et 
halvt år senere, så det er i oktober 2004, vi skal 
have redegørelsen. Det vil vi da gerne være vil- 
lig til at se på under udvalgsarbejdet. 

Så skal jeg bare høre i forhold til nogle af de 
initiativer, som ministeren også omtalte i sin 
ordførertale, om Venstre er indstillet på, at man 
skal gøre noget for at sikre, at der rent faktisk 
kommer tilgængelighed, at man ikke kan nøjes 
med at lave et handicaptoilet i kælderen eller 
kan nøjes med, at handicappede kan komme in- 
den for døren i en butik, og derefter er der trap- 

per, men at der rent faktisk skal være tilgænge- 
lighed for handicappede i samfundet. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Tilgængeligheden for handicappede er jo et FN- 
mål, som vi har tilsluttet os, og som vi skal arbej- 
de efter. 

Jeg kan ikke lige overskue, om oktober 2004 
er det rigtige tidspunkt. Vi taler jo om over 25 
initiativer, der sættes i gang her. Nogle af initia- 
tiverne er ikke sat i gang endnu; nogle af initiati- 
verne sættes i gang fra 1. juli; nogle løber heldig- 
vis længere end bare handicapåret; nogle får 
først stor virkning ind i 2004. 

Jeg kan ikke forhandle herfra, om det skal 
være oktober eller januar, men i hvert fald i 2004 
eller 2005. Men vi støtter i hvert fald ikke, at vi 
gør det, inden vi har et fuldt grundlag til at kun- 
ne lave en sådan redegørelse. Derfor skal vi 
have tingene sat i gang. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstår hr. Flemming Oppfeldt sådan, at Ven- 
stre kan støtte forslaget fra Enhedslisten, hvis vi 
ændrer lidt på datoen. 

Jeg mangler stadig at høre fra hr. Flemming 
Oppfeldt, hvad Venstre så mener, der skal gøres 
i løbet af handicapåret, om Venstre vil være med 
til at sikre, at der bliver en reel tilgængelighed 
for handicappede, at det ikke bare er noget, der 
kan laves på skrømt, men at man rent faktisk bli- 
ver forpligtet til at sikre, at handicappede kan 
komme til i forretningerne, kan kommer ind på 
caféer osv. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Det, Venstre støtter, er regeringens handicap- 
plan fra februar 2003, hvor der er en lang række 
detaljeret beskrevne initiativer. 

Der er i bemærkningerne til beslutningsfor- 
slaget ud over datoen også noget med, hvor me- 
get en lift kan løfte, belastningen af den yderste 
del af liften osv. Jeg er ikke tekniker nok til at 
kunne afgøre det lige her. 

Jeg må i hvert fald bare sige, at den tekst, som 
beslutningsforslaget har, kan vi ikke støtte, fordi 
den siger, at bedømmelsen skal ske ret hurtigt. 
Vi vil godt have sat initiativerne i gang og få 
dem til at have fuld virkning, så vi kan foretage 
en ordentlig bedømmelse af det hele. 
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